
ایزدیار در کمین 
رکوردشکنی

پرمدال ترین شناگر 
ایران در بازی های 

پاراآسیایی جاکارتا 
گفت: با تمرینات 

منسجم و خوبی که 
طی یک سال گذشته 
تاکنون داشتم، سعی 

دارم در بازی های 
کشورهای اسلامی 

همانند جاکارتا 
دوباره رکوردشکنی 

کنم.
وی در پاسخ به این 

پرسش که در چه 
موادی در بازی های 
کشورهای اسلامی 

شرکت خواهید کرد، 
گفت: در تمام مواد 
آمادگی شرکت در 

این بازی ها را دارم، 
مگر اینکه مسابقات 
نزدیک به هم باشد 

و شرایط حضور در 
تمام مواد شنا فراهم 

نشود.

در  حاشيه

مهدوی کیا 
گزینه 

سرمربیگری 
تیم ملی عراق؟

به گفته ناظم الشریعه 
سرمربی ایرانی تیم 
ملی فوتسال عراق، 

فدراسیون فوتبال این 
کشور مهدی مهدوی کیا 

و کارلوس کی روش را 
برای هدایت تیم ملی 

فوتبال عراق مدنظر 
دارند.

وی گفت: چیزی 
که می گویم رسمی 

و قطعی نیست. 
عراقی ها با کی روش در 
تماس هستند. بحث 
مهدی مهدوی کیا را 
هم داشتند پیگیری 

می کردند.گفتنی است 
مهدی مهدوی کیا در 
حال حاضر سرمربی 
تیم فوتبال امید ایران 

است و مشخص 
نیست آیا در صورت 

اجماع عراقی ها روی نام 
او، به پیشنهاد تیم ملی 
این کشور پاسخ مثبت 

بدهد یا نه.

خبرخبر
روزروز

  دپای  
سرمربی بارسلونا تصمیم گرفت نام 

مهاجم هلندی را در فهرست فروش این 
باشگاه قرار دهد. بارسلونا برای فروش 
دپای ۲۵ میلیون یورو می خواهد. رم و 

اینتر مشتریان او هستند.

  روبرتو فیرمینو 
ستاره برزیلی در حال مذاکره با یوونتوس 
است و او هم در آستانه جدایی از لیورپول 
قرار دارد. روزنامه میرر می گوید به زودی 

جلسه مهمی بین مدیریت باشگاه و 
فیرمینو برگزار می شود.

  گل محمدی 
سرمربی پرسپولیس در چند هفته 

آخر لیگ صفحه خود در اینستاگرام 
را غیر فعال کرد تا از حواشی مجازی 
دور باشد. حالا پس از گذشت چند ماه 

یحیی به اینستا بازگشت. 

سینا حسینی  
مورایس، ساپینتو و 
بردیف جدیدترین 
ــای  ــ ــی هـ ــ ــربـ ــ ــرمـ ــ سـ
خارجی لیگ برتر 
هستند که احتمالاً 
می توانند بار فنی لیگ را ارتقا دهند. 
دوئل مربیان ایرانی با مربیان نام آشنای 
خارجی در لیگ بیست و دوم یکی 
از جذابیت های خاص لیگ برتر در 
دوره جدید خواهد بود. ایرانی ها که در 
بیست و یکمین دوره مسابقات لیگ 
برتر نیمکت های لیگ را به معنای 
واقعی کلمه قرق کرده بودند، حالا در 
آستانه شروع لیگ جدید باید خود 
را آماده نبردی سخت و طاقت فرسا 
کنند تا در برابر مربیان اروپایی صف 

آرایی کنند.
هرچند هنوز هم مربیان ایرانی از برتری 
محسوسی برابر همکاران اروپایی 
خود برخوردارند اما حضور سه مربی 
نام آشنا روی نیمکت تراکتورسازی، 
سپاهان و استقلال می تواند چالشی 
ــرای آن ها به حساب آید،  متفاوت ب
به ویژه اینکه برخی از مربیان ایرانی 
ــرار است به عنوان سرمربی در  که ق
لیگ آتی فعالیت کنند، زیاد حمایت 
ــر خود  ــان را پشت سـ ــشــ ــ ــواداران هــ

نمی بینند.
مقایسه کارنامه مربیان ایرانی و 
ــاد منطقی نباشد،  خارجی شاید زی
اما آنچه هواداران فوتبال را به سمت 
مربیان خارجی سوق می دهد موضوع 
تجربه و دانش فنی آن ها نسبت 
به مربیان ایرانی است، با این حال 
برخی مربیان داخلی از هم اکنون 
در اظهارنظرهای خود به صراحت 
عنوان کردند از نظر دانش فنی هیچ 
تفاوتی میان کادر آن ها با خارجی ها 
نیست، بلکه در برخی اوقات ایرانی ها 
توانمندی بهتری نسبت به مربیان 

خارجی دارند.
با وجود این، از آنجا که مسابقات لیگ 
بیست و دوم برخلاف دو دوره قبلی لیگ 
با حضور تماشاگران برگزار می شود، 
به نظر می رسد حاشیه امنیت برای 
ــدک باشد، اما مربیان  هر دو طرف ان
خارجی از آنجا که با فضای فوتبال 
ایران آشنایی زیادی ندارند، قطعاً 
به نسبت ایرانی ها با آرامش خاطر 
بیشتری فعالیت خواهند کرد. از طرفی 
مدیران باشگاه های طرف قرارداد آن ها 
نیز به دلیل رقم سنگین قراردادشان تا 
پایان نیم فصل به سراغ اولتیماتوم به 
آن ها نمی روند، اما این فضا هرگز برای 
مربی ایرانی وجود ندارد، به همین دلیل 

وجود این اتمسفر، کار را برای ایرانی ها 
به مراتب سخت تر می کند و باعث 
می شود آن ها نسبت به رقبای خارجی 

خود در موضع ضعف قرار بگیرند.
جدا از این مقایسه، نتایج این دو طیف 
قطعاً بلای جان طرف مقابل خواهد 
شد، موفقیت هر یک از این دو گروه 
سبب افزایش فشار به طرف مقابل 
خواهد شد و بدترین حالت ممکن 
آنجاست که ناکامی هر یک از دو طرف 
برابر یکدیگر منجر به آشفتگی در 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 

خواهد شد. 
با این حال فارغ از تنش های احتمالی 
قابل پیش بینی در مسابقات پیش رو، 
طولانی شدن مسابقات لیگ بیست 
و دوم به دلیل تداخل با رقابت های 
جام جهانی و افت قابل پیش بینی  
بازیکنان و تیم ها و فاصله گرفتن از 
دوره آمادگی می تواند نقطه اشتراک 
طرفین در حوزه مربیگری باشد که 
در این میان هم قاعدتاً برخی راه 
خود را از دیگران جدا خواهند کرد 
که در این فقره نیز بدون شک شاهد 
ــود تا  جنجال های بزرگی خواهیم ب
یک لیگ پرحاشیه، جذاب و متفاوت 
نسبت به دوره های قبلی لیگ برتر را 

نظاره گر باشیم.

مربیان داخلی قهرمان می شوند یا مربیان خارجی؟ 

دوئل پرتغالی – روسی در لیگ ایران
زیر ذره بين

منهای فوتبال

ابهام بزرگ در مورد ملی پوشان

 ستاره های 14 میلیاردی 
لیگ برتر را بشناسید! 

قانون سقف قرارداد فوتبال ایران به صورت کلی 
لیگ برتر ایران و بازیکنان شاغل در آن را با تحول 

مواجه خواهد کرد.
بر این اساس بیشترین دستمزد دریافتی در لیگ 
برتر 14 میلیارد خواهد بود و رده دوم بازیکنان 
هم حداکثر 12 میلیارد حقوق خواهند گرفت 
ــرارداد  و بازیکنان غیرملی در بهترین حالت ق

 7 میلیاردی امضا خواهند کرد. سؤال مهم 
درباره اعمال این قانون، مبدأ تاریخ برای محاسبه 
بازی های ملی است. اگر محاسبه از ابتدای سال 
1399 صورت بگیرد، تیم ملی ایران 18 بازی رسمی 
و دوستانه برگزار کرده و نکته قابل توجه اینکه 
تنها 12 بازیکن توانستند از مرز موردنظر سازمان 
لیگ عبور کنند و مشمول سقف قرارداد بشوند.

علی قلی زاده، احمد نوراللهی، حسین کنعانی، 
ــادق محرمی، شجاع خلیل زاده، سعید  صــ
عزت اللهی، مهدی طارمی، سردار آزمون، علیرضا 
جهانبخش و کریم انصاری فرد 10 بازیکنی 
هستند که در خارج از کشور حضور دارند و 
باوجود امکان دریافت سقف قرارداد، به ایران 

بازنخواهند گشت. 
وحید امیری و امید نورافکن تنها فوتبالیست های 
شاغل در ایران هستند که بیش از 10 بازی ملی در 
دو سال اخیر انجام دادند. نکته جالب اینکه هر دو 
آن ها تحت قرارداد پرسپولیس و سپاهان هستند 

و طبیعتاً قرارداد جدیدی امضا نخواهند کرد.
ابهام دیگر در مورد بازیکنانی است که حداکثر 
12 میلیارد قرارداد امضا خواهند کرد؛ فهرستی 
ــازیکن، 42  ــن 12 ب ــلاوه بر ایـ ــر که عــ طولانی ت
فوتبالیست دیگر را شامل می شود. با این حال 
شاید بهتر بود سازمان لیگ بین بازیکنانی که بازی 
ملی انجام دادند و نفرات نیمکت نشین، تفاوتی 

قائل می شد.
ــام خریدهای  ــ ــــن فهرست 44 نفره، ن در ای
پرسپولیس بیش از پیش مورد توجه قرار می گیرد: 
علیرضا بیرانوند )10(، مرتضی پور علی گنجی 
)3(، دانیال اسماعیلی فر )1(، سروش رفیعی )0( 
و سعید صادقی  )0(. همچنین سیامک نعمتی، 
مهدی ترابی و میلاد سرلک که با پرسپولیس 
تمدید کردند، نفراتی هستند که در این لیست 

جای گرفته اند.
همچنین علی کریمی و احسان حاج صفی دو 
بازیکنی هستند که امکان دارد به ایران بیایند، در 
این طبقه بندی قرار دارند و با تیم مورد نظر خود 

قرارداد حداکثر 12 میلیاردی باید ببندند.
در مجموع 39 بازیکن در دو سال اخیر برای 
تیم ملی بازی کرده اند که نفراتی مثل دانیال 
اسماعیلی فر، کمال کامیابی نیا، ساسان انصاری 
و... تنها یک بازی ملی انجام دادند اما به هر حال 

خود را در چرخه تیم ایران قرار دادند.
ــن بین 15 بازیکن نیز بودند که تنها به  در ای
اردو دعوت شدند و فرصت بازی پیدا نکردند؛ 
شاخص ترین آن ها سجاد شهباززاده است که با 

امضای قراردادی به استقلال پیوست.

 بازی های مرگ و زندگی 
برای تیم ملی والیبال

از روز سه شنبه هفته سوم و پایانی لیگ ملت های 
والیبال آغاز می شود.تیم ملی والیبال ایران در 
چهار مسابقه خود در هفته پایانی به مصاف 
لهستان،صربستان، ایتالیا و اسلوونی خواهد رفت. 
چهار رقیب قدرتمند که در این هفته از مسابقات 
چند بازیکن بزرگ خود را به ترکیب بازگردانده اند 
که شاید مهم ترین آن ها بازگشت ایوان زایتسف 
به ترکیب ایتالیاست. تیم بهروز عطایی در حال 
حاضر با چهار پیروزی در رده هشتم قرار گرفته 
است. در مجموع هشت تیم به مرحله نهایی لیگ 
ملت ها صعود خواهند کرد. البته یکی از این تیم ها 
میزبان یعنی ایتالیا خواهد بود. به این معنا که ایران 
در صورت حفظ رتبه کنونی خود به این مهم دست 
خواهد یافت. به طور کلی شرایط صعود فقط به 
بازی های خودمان بستگی ندارد. در واقع باید به 
نتایج دیگر مسابقات نیز نگاه ویژه ای داشت. با این 
حال به قطعیت می توان گفت در صورت کسب ٧ 
امتیاز)دو برد ٣-٠ یا ٣-١ و یک باخت ٣-٢( راهی 
فینال VNL خواهیم شد. البته دو برد مقابل 
اسلوونی و صربستان نیز می تواند تا حدود زیادی 

تضمین کننده صعود باشد.
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عسگری در تایم تریل قهرمان ایران شد ◾
مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی کشور جاده آقایان 
دیروز با رقابت 2۶رکابزن از 22 استان کشور در جاده 
کمربندی شمالی فرودگاه بین المللی امام خمینی برگزار 
شد. در پایان این رقابت که به مسافت 30 کیلومتر برگزار 
شد، حسین عسگری رکابزن باسابقه کشورمان توانست 
به مقام نخست دست یابد. بهنام آرین و امیرحسین 

جمشیدیان مقام های دوم و سوم را از آن خود کردند.

ستاره نساجی در تیررس سه تیم ◾
کریم اسلامی یکی از مهم ترین بازیکنان نساجی 
مازندران  در فصل گذشته بود و عنوان بهترین گلزن 
این تیم را با 10 گل در فصل در اختیار دارد . او در جلسه 
با مدیران باشگاه مازندرانی حضور پیدا کرد و دو طرف 
در خصوص ادامه همکاری به توافق نرسیدند.وی 
مذاکرات خود را با ذوب آهن ، هوادار و آلومینیوم اراک 

انجام می دهد.

ایران قهرمان اسکواش غرب آسیا ◾
رقابت های اسکواش غرب آسیا بعد از پنج روز رقابتی 
تنگاتنگ در مجموعه ورزشی انقلاب به پایان رسید و 
تیم ملی ایران موفق شد در روز پایانی با پیروزی مقابل 
رقبا به مقام قهرمانی این دوره از رقابت ها دست پیدا 

کند.
در پایان این مسابقات تیم های ایران، قطر، عراق و کویت 

به مقام های اول تا چهارم دست یافتند.

ارز کاسیانو و استوکس فراهم شد ◾
پس از مذاکرات انجام شده میان پرسپولیس و باشگاه 
ویزلای پرتغال، دو طرف به توافق رسیدند تا در ازای 
پرداخت حدود 200 هزار دلار، کاسیانو به پرسپولیس 
بپیوندد.درهمین حال باشگاه پرسپولیس باید حدود 90 
هزار دلار مربوط به مطابات آنتونی استوکس را بپردازد تا 
پنجره نقل وانتقالاتی این باشگاه باز شود.پرسپولیسی ها 

ارز مورد نیاز برای این دو پرداخت را فراهم کرده اند.

چهار سال از روز جدایی کریستیانو رونالدو از رئال مادرید 
پس از سپری کردن 9 سال پرافتخار و تبدیل شدن به بهترین 
گلزن این باشگاه پرافتخار می گذرد. در این چهار سال 
حداقل اوضاع برای ستاره پرتغالی که چندان خوب پیش 
نرفته و او در تورنمنت محبوب خود یعنی لیگ قهرمانان، حتی موفق به 
راهیابی به مرحله نیمه نهایی با یوونتوس و منچستریونایتد نشده است.
اخباری در مورد تمایل کریستیانو رونالدو به جدایی از جمع بازیکنان 
شیاطین سرخ بعد از تنها یک سال منتشر شد. این بازیکن پرافتخار 
از اوضاع حاکم بر اولدترافورد راضی نبوده و معتقد است اراده ای 
محکم برای تغییر شرایط در این باشگاه برای فصل بعد وجود ندارد. 
اما در روزهای اخیر از رئال مادرید به عنوان یکی از مقاصد احتمالی 

کریستیانو رونالدو نام برده شده است. 
مدافع عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، در فصل تابستان در 
جذب کیلیان امباپه ناکام ماند و هنوز مهاجمی به ترکیب این تیم 
برای فصل بعد اضافه نشده است. بر همین اساس شایعاتی در مورد 
احتمال بازگشت کریستیانو رونالدو پس از چهار سال به برنابئو برای 

فصل بعد منتشر شده است.
اما جالب اینجاست صفحه رسمی رئال مادرید بخشی از گل های 
تاریخی و فراموش نشدنی کریستیانو رونالدو در لیگ قهرمانان با لباس 
رئال مادرید را به اشتراک گذاشته و از عبارت »داستان عاشقانه« نیز 
استفاده کرده است. هواداران رئال مادرید نیز پای این پست اغلب 
خواهان بازگشت این ستاره پرتغالی و تکرار روزهای درخشان در لباس 

این باشگاه شده اند.
در سال های اخیر چندین بار شایعه انتقال دوباره کریستیانو رونالدو 
به رئال مادرید منتشر شده و دستمزد بالا و سن و سال او سبب شده 
مدیران باشگاه تمایلی به پیگیری این داستان نشان ندهند. اما همین 
پست نیز باعث امیدواری هواداران رئال مادرید به بازگشت کریستیانو 
رونالدو بعد از چهار سال شده است.در همین حال مدتی از تمایل 
باشگاه رم و شخص مورینیو به جذب فوق ستاره پرتغالی هم می گذرد 
و به عقیده بسیاری این داستان هنوز به اتمام نرسیده و شاید رونالدو 
اراده کند دوباره به کالچیو برگردد و برای ایتالیایی ها هنرنمایی کند. 

حضور او در تورین با خاطرات خوشی همراه بوده است.

بازگشت رونالدو به رئال؟

پای داستان عاشقانه در میان است 

جهان فوتبال

ستارگان ورزش

جلسه روز گذشته رضا اسدی با باشگاه پرسپولیس به نتیجه نرسید تا این بازیکن در فصل بیست 
و دوم در تیم دیگری کار را دنبال کند.

رضا اسدی هافبک دفاعی شماره 8 سرخ ها که فصل گذشته به این 
تیم پیوسته بود و توانست فصل را با ثبت چهار گل به پایان برساند، 
در شرایطی که با دعوت یحیی گل محمدی برای تمدید قرارداد مواجه 
شده بود، در جلسه ابتدایی با مدیران این باشگاه به توافق برای تمدید 

دست نیافت.
جلسه روز گذشته پرسپولیس با مدیربرنامه این بازیکن در شرایطی 
به پایان رسید که طرفین به نتیجه مثبتی برای ادامه همکاری 
دست نیافتند و گفته می شود راه برای مذاکرات بعدی نیز با 

توجه به فاصله پیشنهادی طرفین بسته است. 
با این شرایط باید رضا اسدی را هم جزو جدا شده های 
قطعی پرسپولیس قلمداد کرد و این باشگاه به دنبال گزینه 

دیگری برای این پست باشد.
پرسپولیس در حال حاضر میلاد سرلک و کمال کامیابی نیا 
را در پست هافبک دفاعی در اختیار دارد و این در حالی 
است که آن ها پیش از این نیز با محمد شریفی 
برای ادامه همکاری به توافق دست نیافته 
بودند و این بازیکن نیز راهی نساجی مازندران 
شده بود. رضا اسدی که از یکی از تیم های 
صنعتی نیز پیشنهاد مالی مناسبی در اختیار 
دارد، احتمالاً بعد از عدم توافق با پرسپولیس، به 
زودی مذاکرات خود را برای عقد قرارداد با این باشگاه دنبال کند و 
فصل آینده را در تیم دیگری حضور یابد. هافبک دفاعی شماره 
8 سرخپوشان با تجربه بازی در سایپا، نفت تهران، تراکتور و 
سپاهان، باید دید ششمین مقصد لیگ برتری اش کدام تیم 

خواهد بود.

رضا اسدی با پرسپولیس به توافق نرسید

جدایی شماره 8 سرخ ها
حمیدرضاعرب    مصدومیت هایی که برای کاوه رضایی درلیگ بلژیک به وجود آمد و او را از 
تیم های بزرگ لیگ این کشور دور کرد و حتی جایگاهی برایش درتیم های کوچک تر هم باقی 

نگذاشت، حالا به یک دردسرجدی برای او تبدیل شده است. 
ــارگیران این باشگاه سوابق  کاوه رضایی را باشگاه استقلال می خواهد اما وقتی ی
مصدومیت های او درلیگ بلژیک را مطالعه می کنند به این نتیجه می رسند تنها انجام 

تست های پزشکی است که آن ها را برای عقد قرارداد با این بازیکن مطمئن می سازد. 
در گفتمانی که میان مسئولان باشگاه استقلال و کاوه رضایی انجام شده این ماجرا 
به اطلاع او رسیده است و حالا کاوه رضایی که مشخص نیست به سلامت کامل 

رسیده یا خیر قدری در تصمیم خود مردد شده  است. 
البته بعید است رضایی بهترین پیشنهاد ممکن برای ادامه فوتبال را به سادگی 

نادیده بگیرد واحتمالاً با کمی بی میلی حاضر به انجام تست های پزشکی 
خواهد شد؛ چون دیگر تیم ها نیز که وارد مذاکره با او شدند، همین 

شروط را اعلام کردند و از مهاجم خارج نشین فوتبال ایران 
خواستند درتست پزشکی شرکت کند. حتی مسئولان باشگاه 
سپاهان نیز که خواستار جذب این بازیکن بودند همین شرط را 

اعمال کردند تا کمتر دچار لطمه شوند. 
رضایی اما برای رسیدن به ترکیب تیم ملی درجام جهانی فوتبال 

عمیقاً به بازی در استقلال نیازمند است و به احتمال زیاد به 
این خواسته تن خواهد داد وبعد از آن با استقلال قرارداد 

خواهد بست. 
جالب اینکه مدیران باشگاه استقلال از تصمیم خود 

برای عقد قرارداد دو ساله با این بازیکن نیز منصرف 
شده اند و به رضایی اعلام کرده اند که برای سال اول 
قرارداد قطعی با وی به امضا خواهند رساند و فصل 

شد که دوم درصورت رضایت از عملکرد قرارداد تمدید خواهد 
به احتمال زیاد مهاجم مورد نظر باشگاه استقلال این خواسته را 

هم خواهد پذیرفت. 

ورزش7

رضایی مردد است

شرط تست پزشکی استقلال برای »کاوه«


